observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$ 411.877,50 (quatrocentos e onze mil oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos
e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

I - Gestão/Unidade: 200320

II - Fonte de Recursos: 1020A001FR

III - Programa de Trabalho: 26.452.3006.20YZ.0001

IV - Natureza de Despesa: 339039

V - Nota de Empenho: 2025NE000008 (SEI nº 10660571)

VI - Valor: R$ 411.877,50 (quatrocentos e onze mil oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

15.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação
dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DOS CASOS OMISSOS